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Na polskich osiedlach coraz

częściej pojawiają się znaki D-40. Tymczasem, jak wynika z doświadczeń strażników

miejskich, wielu kierowcom brakuje pełni wiedzy na temat zasad, które obowiązują

w strefie zamieszkania. Zdarza się, że nawet zarządcy terenów, którzy decydują się

na ustawienie znaku D-40, nie końca mają świadomość jakie to powoduje

konsekwencje.

 

Strefy zamieszkania są obszarami specjalnymi, w których obowiązują szczególne

zasady ruchu drogowego. Piesi są w nich uprzywilejowani i wolno im poruszać się na

całej udostępnionej do użytku przestrzeni, również po jezdniach. Kierujący zawsze

muszą ustępować przechodniom pierwszeństwa! Prędkość pojazdów w strefach jest

ograniczona do 20 km/godz., a progi zwalniające nie muszą być tam oznaczane

znakami pionowymi.

Gdzie wolno zaparkować?

Kierowcy muszą pamiętać, że w strefach zamieszkania postój pojazdów dozwolony

jest jedynie w miejscach wyznaczonych. Mandatem grozi zaparkowanie auta na

przykład na jezdni albo na chodniku, nawet jeśli szerokość trotuaru pozostawiona

dla pieszych jest większa niż 1,5 metra.

Wprowadzenie strefy zamieszkania zazwyczaj znacząco ogranicza na danym

obszarze liczbę miejsc postojowych. Dla zmotoryzowanych mieszkańców bywa to

bardzo uciążliwe. Zwłaszcza wieczorami, gdy na osiedlowych parkingach robi się

tłoczno, wyznaczonych miejsc dla wszystkich chętnych nie wystarcza. Kierowcy

popełniają wtedy mniej lub bardziej świadomie wykroczenia.

- Bardzo wielu mieszkańców oczekuje, że nasi funkcjonariusze zareagują, widząc w

strefach zamieszkania auta zaparkowane wbrew przepisom. Mamy mnóstwo takich

zgłoszeń na alarmowy numer telefonu 986. Podejmując interwencje musimy działać

zgodnie z naszymi uprawnieniami – podkreśla Andrzej Czeran, zastępca

komendanta do spraw operacyjnych Straży Miejskiej w Gdańsku.
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Patrol wezwany do auta pozostawionego w strefie zamieszkania na miejscu

niewyznaczonym ma obowiązek podjąć działania. W takiej sytuacji kierującemu

grozi mandat w wysokości 100 złotych oraz 1 punkt karny.

- Apelujemy do zarządców terenów, którzy decydują się na wprowadzenie stref

zamieszkania, by wyznaczali na takich obszarach jak najwięcej miejsc postojowych.

Dzięki temu zyskają wdzięczność zmotoryzowanych mieszkańców. Jeśli jest jakiś

wolny teren, na którym pojazdy nie będą stwarzały zagrożenia i gdzie nie powinny

nikomu przeszkadzać, wystarczy go odpowiednio oznakować – dodaje Andrzej

Czeran.

W całej strefie te same zasady

Strefa zamieszkania obejmuje wyznaczony obszar. Wjazd do niej oznaczony jest

znakiem D-40 (strefa zamieszkania). Obowiązuje on na wszystkich ulicach,

skrzyżowaniach, placach i innych terenach, na których odbywa się ruch drogowy -

aż do miejsca, w którym stoi znak D-41 (koniec strefy zamieszkania). Kierowca,

który opuszcza strefę, włącza się do ruchu. To oznacza, że musi ustąpić

pierwszeństwa wszystkim innym uczestnikom ruchu drogowego.
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